[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

Indicação 12/2020

      Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando a Senhora Prefeita Marilia Perotta Bento Gonçalves, para que ordene ao Setor do Pátio ao Senhor Jenauro Hruba, para que realize a melhoria na estrada do Rio Azul e a realização de limpeza das caixas de água instalada na comunidade, pois a mesmas estão com entupimentos e por esse motivo as águas estão invadindo a residência da Senhora Ivone Sabulzack o que ocasiona transtornos a família.

Justificativa
	A comunidade do Rio Azul tem nos cobrado a realização destes serviços que são importantes para o bem-estar dos moradores. No que se refere a manutenção da estrada essa é primordial para desenvolvimento das atividades rurais, sendo necessário estarem em boas condições para retirada das safras.

Contando com a colaboração e desempenho desta Administração, no atendimento a esta solicitação que é de grande importância para nossa população.
Nestes termos, pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador,18 de fevereiro 2020.
[bookmark: _GoBack]

José Aparecido da Silva.
Vereador –Requerente

image1.jpeg